
1 (2) 
 

 
 

Justitiedepartementet                   Stockholm, 20 september 2024 

ju.remissvar@regeringskansliet.se 

ju.L4@regeringskansliet.se 

 

 

 

 

Dnr: Ju2024/01431 

 

 

Remissyttrande gällande promemorian 

Genomförande av direktivet om en provisorisk EU-handling 
_________________________________________ 

Sammanfattning: 

Promemorian "Genomförande av direktivet om en provisorisk EU-handling" 

(Ju2024/01431) handlar om hur Sverige ska implementera EU-direktivet som rör 

provisoriska EU-handlingar, det vill säga tillfälliga ID-handlingar för personer som är i en 

särskild situation eller personer som saknar permanent ID-handling. 

Svenskar i Världen ställer sig positiva till att direktivet säkerställer att svenskar som bor 

eller tillfälligt befinner sig utomlands har tillgång till nödvändiga resurser och skydd inom 

EU, och att deras rättigheter och säkerhet tas i beaktning.  

Svenskar i Världen ställer sig vidare positiva till att direktivet stödjer samordning mellan 

svenska myndigheter och andra EU-länders myndigheter för att snabbare kunna lösa 

situationer där provisoriska handlingar behövs. Detta är särskilt viktigt för svenskar som 

befinner sig i ett land där Sverige inte har konsulära resurser, men där en annan EU-stat kan 

hjälpa till. 

Det finns dock några aspekter som bör beaktas: 

 

• Direktivet anger att en provisorisk resehandling i undantagsfall kan utfärdas för en 

resa till en annan bestämd ort, inte bara för att återvända hem. Detta är en viktig 

förutsättning för utlandssvenskar som är permanent bosatta i ett annat land än 

Sverige, och därmed har ett annat land som ”hem” än vad det svenska 

medborgarskapet anger.  

 

• För att underlätta för de utlandssvenskar som har svårt att skyndsamt ta sig till en 

ambassad eller konsulat, vore det önskvärt att möjliggöra för digitalt utfärdande av 

provisoriska EU-handlingar. 
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• En avgift tas ut för utfärdandet av en provisorisk EU-resehandling. Detta blir en 

extra kostnad för den som redan befinner sig i en svår situation. Om det finns några 

möjligheter för stöd till personer som är i särskilt utsatta situationer så vore det 

önskvärt.  

 

Kommentar: 

Det är viktigt att de svenskar som bor eller reser utomlands är medvetna om sina möjligheter 

i en krissituation. Därför bör det framtida arbetet fånga upp frågeställningen:  

Hur kan information om deras rättigheter och processen för att ansöka om en provisorisk 

EU-handling spridas på bästa möjliga sätt?  

I arbetet med att öka medvetenheten spelar inte bara svenska utlandsmyndigheter en viktig 

roll, utan även Svenskar i Världen inklusive alla internationella svenska organisationer varav 

många är en del av Svenskar i Världens nätverk. Svenskar i Världen bistår gärna med hjälp i 

det arbetet. 

 

Cecilia Borglin 

Generalsekreterare, Svenskar i Världen  
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